
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.960 – Ano IX– 07/07/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG- ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 75/2023 
Torna pública o extrato de adjudicação do PL nº 75/2023, pregão eletrônico nº 10/2023 – Objeto: 
aquisição de um ônibus urbano com capacidade mínima de 30 lugares, destinado ao 
atendimento de alunos matriculados em escolas de rede pública de ensino do município de 
Igaratinga/MG – Secretaria municipal de Educação. Empresa vencedora: Mascarello Carroceria e 

Ônibus LTDA com o lote: 1 no valor total de R$439.500,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e quinhentos 
reais). Igaratinga, 07 de julho de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 76/2023, na modalidade de Pregão 
Presencial  n° 30/2023 e Registro de Preço n° 24/2023.  Objeto: – REGISTRO DE PREÇO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, BARRACAS, GRADIL, 
FECHAMENTO, TENDAS, PÓRTICO, CAMARIM, MESA, CADEIRA, E GALPÃO Q30 PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 
GANHADORES: M F EVENTOS LTDA, com os itens: 01, 02, 04 e 06 no valor estimado total de 
R$96.650,00, W & M PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, com os itens: 03, 07, 08, 09, 11 e 16 no valor 
estimado total de R$134.530,00 e ÉPICO EVENTOS EIRELI, com os itens: 05 e 10 no valor estimado 
total de R$149.500,00. Igaratinga, 07 de julho de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 83/2023, Pregão 
Eletrônico nº 13/2023 e Registro de Preço n° 27/2023. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA TRATAMENTO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 
DISTRITO DE ANTUNES NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS. Abertura da Sessão Pública dia 20/07/2023 às 
08h30min, através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotação Orçamentária: 
08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00–552. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital 
encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 07 de julho de 2023. Letícia 
Gomes Lara – Pregoeira.  

 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o extrato do contrato nº 65/2023, referente ao 
processo nº 77/2023, pregão nº 31/2023 da adesão a Ata de Registro de Preços nº 09/2023 – 
Processo Licitatório nº 29/2023 -  Pregão Eletrônico SRP nº 13/2023, realizado pela CODANORTE - 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTAVEL DO 
NORTE DE MINAS - Município de MONTES CLAROS – MG.  OBJETO: ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023 REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023, realizada pela CODANORTE -
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTAVEL DO 
NORTE DE MINAS - Município de MONTES CLAROS - MG, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILIDADE 16 PESSOAS, DE ACORDO COM AS 
CARACTERÍSTICAS MINÍMAS INDICADAS NA REFERIDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.960 – Ano IX– 07/07/2023 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

IGARATINGA– MG). Dotações Orçamentárias: 04.01.1.023.4.4.90.52.00.00.00.00. Fichas: 68, 854, 
855. Empresa vencedora: CKS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 30.330.883/0001-
69. Valor Total R$ 325.000,00. Vigência: 23/06/2023 a 31/12/2023. Para mais informações pelo 
telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 07 de julho de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito 
Municipal. 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o processo nº 82/2023, pregão nº 33/2023 
referente a adesão a Ata de Registro de Preços nº 39/2023 – Processo Licitatório nº 15/2023 -  Pregão 
Presencial nº 06/2023, realizado pela Município de Riachinho – MG.  OBJETO: ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2023 REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO 
-MG, REFERENTE A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS 
COM GARANTIA, PARA VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARATINGA– MG. Dotações 
Orçamentárias: 04.01.1.023.4.4.90.52.00.00.00.00. Fichas: 14, 37, 39, 54, 358, 381, 405, 427, 552, 
583, 601, 627, 661, 710, 866, 938, 956 977. Empresa vencedora: AUTOBEL COMERCIO DE PEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 26.860.549/0001-40. Valor Total R$ 1.000.000,00. Para mais 
informações pelo telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 07 de julho de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca 
– Prefeito Municipal.  

 

 

 

 


